
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация 
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /ё. оЮЛЛ- Зима № £69

О внесении изменений в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий по гражданской обороне в Зиминском городском муниципальном

образовании

В соответствии с федеральными законами: от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 
№28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской 
Федерации», приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.2008 №687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях 
и организациях», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального 
образования, администрация Зиминского городского муниципального образования 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по 
гражданской обороне в Зиминском городском муниципальном образовании, утвержденный 
постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 
10.03.2021 № 161 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их готовности к 
действиям на территории Зиминского городского муниципального образования» изменения, 
дополнив его строкой 12 следующего содержания:
«
12 ОАО «Зиминский хлебозавод» по обеспечению

хлебобулочными и мучными
изделиями населения в военное
время

».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Зиминского городского 
муниципального образования



Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН: 

постановлением администрации 
Зиминского городского муниципального образования

от «10» марта 2021 г. № 161 
Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 

обороне в Зиминском городском муниципальном образовании

№
п/п

Организации, обеспечивающие 
выполнение мероприятий

Формирования, необходимые 
для выполнения мероприятий 

местного уровня по 
гражданской обороне

Примечание

1 МКУ «ЕДДС ЗГМО» по оповещению и 
информированию населения 
об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а 
также при ЧС природного и 
техногенного характера

2 ЛТЦ межрайонного центра 
технической эксплуатации 
телекоммуникаций г. Иркутск 
филиала ОАО «Ростелеком»

по поддержанию связи в 
постоянной готовности, 
устранение аварий на сетях и 
сооружениях связи

3 МО МВД России «Зиминский» охрана общественного 
порядка на территории, 
пострадавших при военных 
конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при 
ЧС природного и 
техногенного характера

4 ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Иркутской 
области» в г. Саянске, г. Зиме и 
Зиминском районе

по обеспечению 
радиационной, химической, 
биологической защиты 
населения от опасностей, 
возникающих при военных 
конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при 
ЧС природного и 
техногенного характера

5 6 ПСО ФПС ГУ МЧС России по 
Иркутской области

по борьбе с пожарами, 
возникшими при военных 
конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при 
ЧС природного и 
техногенного характера

6 ОГБУЗ «Зиминская городская 
больница»

по медицинскому 
обеспечению населения, 
пострадавшего при военных 
конфликтах или вследствие 
этих конфликтов, а также при 
ЧС природного и 
техногенного характера



№
п/п

Организации, обеспечивающие 
выполнение мероприятий

Формирования, необходимые 
для выполнения мероприятий 

местного уровня по 
гражданской обороне

Примечание

7 Филиал СЭС ГУЭП 
«Облкоммунэнерго»

по светомаскировки и 
электроснабжению объектов, 
продолжающих работу в 
военное время, по 
обеспечению ремонта и 
восстановления электрических 
сетей в целях устойчивого 
функционирования объектов 
жизнеобеспечения населения в 
условиях военного времени

8 МКУ «Чистый город» по обеспечению ремонта и 
восстановления 
автомобильных дорог, 
разрушенных в результате 
поражающих факторов при 
военных конфликтов или 
вследствие этих конфликтов, а 
также при ЧС природного и 
техногенного характера

9 ООО «Водоснабжение», ООО 
«Стоки»

по обеспечению аварийно-, 
ремонтно-восстановительных 
работ водопроводных сетей в 
целях устойчивого 
функционирования объектов 
жизнеобеспечения населения в 
военное время

10 ООО «Комфорт-сити», ООО 
«Теплосервис»

по обеспечению аварийно-, 
ремонтно-восстановительных 
работ тепловых сетей в целях 
устойчивого
функционирования объектов 
жизнеобеспечения населения в 
военное время

11 ООО «БАС-Сервис» по обеспечению 
пассажирским
автотранспортом населения в 
период проведения 
эвакуационных мероприятий в 
условиях военного времени, а 
также при ЧС природного и 
техногенного характера

12 ОАО «Зиминский хлебозавод» по обеспечению 
хлебобулочными и мучными 
изделиями населения в 
военное время

Начальник отдела ГО, ЧС и ОПБ 
администрации ЗГМО

:-в»


